[bookmark: _GoBack][image: ]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» января  2025 года № 24
    с.Мокроусово

[bookmark: _Toc105952706]О внесении изменений в постановление Администрации
Мокроусовского муниципального округа  от 02 ноября 2022 года №223
«О муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа
в сфере культуры на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы,  утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года № 203, Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области, Постановлением Администрации Мокроусовского муниципального округа № 38 от 16.08.2022г «О муниципальных программах Мокроусовского муниципального округа», Администрация Мокроусовского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В приложение №1 к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа № 223 от 02 ноября 2022 года «О муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа в сфере культуры на 2023-2025 годы» внести следующие изменения:
1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований» Раздела I. Паспорта муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа в сфере культуры на 2023 – 2025 годы изложить в следующей редакции:
«
	                                       Объемы бюджетных ассигнований:
	Финансирование  Программы  осуществляется  за счет
средств бюджета Мокроусовского муниципального округа.
 Общая сумма финансирования на 2023 – 2025 годы составляет 297 502 тысяч рублей, в том числе:
                               2023 год – 97 078 тыс. руб.,
                               2024 год – 90 363 тыс. руб.,
                               2025 год – 110 061 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий        Программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета Мокроусовского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период в установленном порядке.

Для реализации отдельных программных мероприятий могут быть привлечены дополнительные финансовые средства федерального, областного бюджетов, а так же внебюджетные источники финансирования.

1) Раздел VI. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы  изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Мокроусовского муниципального округа.
Общая сумма финансирования на 2023 – 2025 годы составляет 297 502 тысяч рублей, в том числе:
- 2023 год - 97 078 тыс. руб. – средства  бюджета Мокроусовского муниципального округа;
- 2024 год - 90 363 тыс. руб. – средства бюджета Мокроусовского муниципального округа;
         - 2025  год – 110 061  тыс. руб. – средства бюджета Мокроусовского муниципального округа.
Для реализации отдельных программных мероприятий могут быть привлечены дополнительные финансовые средства федерального, областного бюджетов, а так же внебюджетные источники финансирования.»;
2) Раздел VIII. Перечень мероприятий Программы изложить в следующей редакции

	N
п/п
	Перечень основных
мероприятий Программы
	Ресурсное
обеспечение
программы, тысяч
рублей
	Ответственные исполнители и
соисполнители Программы

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Мокроусовский Центр культуры» и подведомственных учреждений
	97078
	90 363
	110 061
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

                                       В том числе мероприятия по реализации Программы

	 1.
	Выплата      стипендий
Главы Мокроусовского муниципального округа одаренным детям
	 30
	30
	30
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	2.
	Гастрольная деятельность самодеятельных художественных коллективов (в соответствии с гастрольной картой)
	50
	50
	50
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	3.
	Социально-творческий проект «Какие наши годы»
	50
	55
	60
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	4.
	Социально-культурный проект «Творческие люди»
	50
	 50
	50
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	5.
	Программа  «Сохранение  и развитие традиционной  народной культуры в Мокроусовском муниципальном округе»
	45
	48
	60
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	6.
	Социально-культурный проект «Мы рады этой  встрече»
	35
	35
	35
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	7.
	Социально-культурный проект «Здоровым жить здорово»
	30
	30
	30
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	8.
	Патриотический проект «К подвигу героя сердцем прикоснись»
	30
	25
	25
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	9.
	Реализация проекта «Семья: день за днем»
	 30
	30
	 30
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	10.
	Реализация  проекта «От сердца к сердцу»
	35
	35
	35
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	11.
	Реализация проекта «Если не мы, то кто?»

	 30
	30
	 30
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	12.
	Проект  «Я силы от земли своей беру».
	20
	20
	20
	МКУ «Мокроусовский музей», организации и учреждения Мокроусовского муниципального округа (по согласованию)

	13.
	Инновационная подпрограмма  «Профессионал»
	50
	 50
	50
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	14.
	Социально – инновационный библиотечный проект «Открытая библиотечная площадка: летнее пространство чтения»,
	35
	35
	35
	Межпоселенческое библиотечное объединение МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,

	15.
	Проект «Благо творю»

	10
	12
	15
	МКУ «Мокроусовский музей», организации и учреждения округа (по согласованию)

	16.
	Проведение III межрегионального фестиваля мастеров ДПИ и народных  ремесел
«Русские традиции»;
	30
	30
	30
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители
структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры» (другие регионы по согласованию)

	17.
	Библиотечный проект «Воспет поэтами мой край родной».
	12
	13
	15
	Межпоселенческое библиотечное объединение МКУ «Мокроусовский Центр культуры», образовательные и иные учреждения по согласованию

	18.
	Социально– инновационный библиотечный проект «Чтение – путь к успеху».
	10
	10
	10
	Межпоселенческое библиотечное объединение МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,, образовательные и иные учреждения по согласованию

	19.
	Муниципальная программа Мокроусовского муниципального округа
«Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы»
	50
	50
	50
	Администрация Мокроусовкого муниципального округа,  МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	20.
	Поддержка народного
художественного творчества,
ремесел, организация
выставок, ярмарок мастеров
декоративно-прикладного творчества  и народных ремесел
	35
	35
	35
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	21.
	Включение умельцев
народных художественных
промыслов в туристические
маршруты (по согласованию);
	15
	15
	15
	Центр народного творчества и ремесел МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	22.
	Создание и пополнение базы данных мастеров ДПИ, художественных промыслов и ремесел.
	10
	10
	10
	Центр народного творчества и ремесел МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	23.
	Мероприятия         по
капитальному   и текущему ремонту муниципальных
учреждений культуры
	 1 000
	1 000
	17 000
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры» и
муниципальных  учреждений
культуры  Мокроусовского муниципального округа,   Управление культуры Курганской области (по согласованию),
Администрация Мокроусовского муниципального округа

	24.
	Мероприятия по охране труда, обеспечению пожарной и электробезопасности учреждений культуры Мокроусовского муниципального округа
	200
	200
	200
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители структурных подразделений  МКУ «Мокроусовский Центр культуры» и муниципальных  учреждений
культуры Мокроусовского округа

	25.
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы учреждений культуры Мокроусовского муниципального округа
	300
	300
	300
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры» и
муниципальных  учреждений
культуры Мокроусовского округа, Управление культуры Курганской области (по согласованию)

	26.
	Мероприятия по оцифровке фондов музея и подключению к единому электронному каталогу.
	10
	10
	10
	МКУ «Мокроусовский музей»,

	27.
	Поощрение передовых учреждений и специалистов отрасли
	50
	50
	50
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители структурных подразделений  МКУ «Мокроусовский Центр культуры» и муниципальных учреждений Мокроусовского муниципального округа

	28.
	Мероприятия по подключению библиотек округа к национальной электронной и президентской библиотекам.
	47
	50,6
	47
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители  структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	29.
	Организация публикаций в
СМИ и социальных сетях, издание информационно - справочных материалов,
посвященных сохранению и дальнейшему развитию ДПИ, народных
художественных промыслов и ремесел на территории округа.
	15
	15
	15
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители структурных подразделений МКУ «Мокроусовский Центр культуры» и муниципальных учреждений Мокроусовского муниципального округа

	30.
	Организация работы молодежного Пресс-Центра, изготовление сувениров с местной тематикой
	50
	50
	50
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»

	31.
	Прочие  мероприятия  в
сфере        культуры
	 150
	150
	150
	МКУ «Мокроусовский Центр культуры»,
руководители структурных подразделений  МКУ «Мокроусовский Центр культуры» и муниципальных учреждений Мокроусовского  муниципального округа

	32.
	Создание  и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности.
	1000
	1000
	1000
	Управление культуры Курганской области (по согласованию),
Администрация Мокроусовского муниципального округа

	33.
	Инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности Курганской области, находящиеся на территории сельских поселений.
	500
	100
	200
	Управление культуры Курганской области (по согласованию),
Администрация Мокроусовского муниципального округа

».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Мокроусовского муниципального округа                                               В. В.Демешкин

 Исп. Храмцова Е.В.
Разослано по списку (см. оборот)
Т.97741

image1.jpg